
 
UCHWAŁA NR IX/85/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 13 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Dobrzany 

oraz ustalenia cennika opłat za korzystanie z tych cmentarzy i urządzeń cmentarnych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 712 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 912 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Dobrzany, w brzmieniu stano-

wiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na terenie Gminy Do-

brzany, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Wiesław Borzęcki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 września 2019 r.

Poz. 4643



Załącznik do uchwały Nr IX/85/19 

Rady Miejskiej w Dobrzanach 

z dnia 13 sierpnia 2019 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY DOBRZANY 

§ 1. 1. Cmentarzami komunalnymi na terenie Gminy Dobrzany są: 

1) Cmentarz Komunalny przy ul. Cmentarnej i przy ul. Dworcowej w Dobrzanach, 

2) Cmentarz Komunalny w Lutkowie 

- zwane dalej „cmentarzami komunalnymi”. 

2. Do wykonywania czynności związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych uprawniony jest pod-

miot, któremu Gmina Dobrzany zleciła wykonywanie tych czynności w ramach odrębnej umowy, zwany dalej 

„zarządcą”. 

3. Nadzór nad działalnością zarządcy sprawuje Gmina Dobrzany. 

4. Wnioski i skargi w sprawach dotyczących działalności zarządcy należy składać do Burmistrza Dobrzan. 

§ 2. 1. Cmentarze komunalne otwarte są: 

1) dla odwiedzających: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 07:00 do 22:00, 

b) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 08:00 do 18:00, 

z zastrzeżeniem lit. c, 

c) w dniach 31 października oraz 1 i 2 listopada w godzinach od 06:00 do 24:00; 

2) dla ceremonii i usług pogrzebowych w godzinach od 08:00 do 18:00; 

3) dla podmiotów wykonujących usługi kamieniarskie w godzinach od 07:00 do 16:00 w dni powszednie. 

2. Na cmentarzach komunalnych urządza się: 

1) kwatery pojedyncze; 

2) kwatery rodzinne; 

3) kwatery rodzinne głębinowe; 

4) kwatery dziecinne; 

5) grobowce pojedyncze; 

6) grobowce dla co najmniej dwóch osób; 

7) miejsca w kolumbarium (Cmentarz Komunalny w Dobrzanach przy ul. Dworcowej). 

3. Udostępnienie cmentarzy komunalnych do pogrzebu w godzinach innych niż wymienione ust. 1 wymaga 

zgody zarządcy i uiszczenia dodatkowej opłaty, zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

4. Podczas trwania ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac w sąsiedztwie 

odbywającego się pogrzebu. 

§ 3. 1. Wjazd na teren cmentarzy komunalnych dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów związanych 

z funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych, wykonywaniem usług kamieniarskich lub z przeprowadzeniem 

pogrzebu, transportujących osobę niepełnosprawną do grobu, a także dla pojazdów policji, pogotowia ratunko-

wego lub straży pożarnej. 

2. Bramy wjazdowe cmentarzy komunalnych otwierane są przez zarządcę po uprzednim zgłoszeniu i uisz-

czeniu odpowiedniej opłaty za wjazd, określonej w przyjętym cenniku opłat. 

3. Postanowienia ust. 2 nie stosuje się do pojazdów związanych z funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych, 

a także dla pojazdów policji, pogotowia ratunkowego lub straży pożarnej. 

4. Osoby wjeżdżające na teren cmentarzy komunalnych zobowiązane są do zachowania szczególnej ostrożności. 

5. Zarządca upoważniony jest do kontrolowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wszelkich pojaz-

dów wjeżdżających i wyjeżdżających z cmentarzy komunalnych oraz podmiotów świadczących usługi i wyko-

nujących na ich terenie wszelkie roboty. 

§ 4. 1. Wszelkie roboty budowlane lub kamieniarskie na terenie cmentarzy komunalnych muszą być wyko-

nywane zgodnie z zasadami ich prowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4643



2. Nagrobek lub inna forma zagospodarowania grobu nie może wykraczać poza wymiar opłaconej kwatery 

lub grobowca. 

3. Ustawianie tablic, ławek, ogrodzeń oraz innych elementów małej architektury, a także sadzenie drzew 

i krzewów, może nastąpić tylko po wcześniejszym uzgodnieniu z zarządcą i na podstawie jego pisemnej zgody 

na dokonanie tych czynności. 

4. W przypadku stwierdzenia ustawienia ławki lub zagospodarowania otoczenia grobu bez uzgodnienia, 

o którym mowa w ust. 3, zarządca jest uprawniony do usunięcia tych elementów. 

§ 5. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) przebywania poza godzinami otwarcia; 

2) przebywania dzieci do lat 13 poza opieką osób dorosłych; 

3) niszczenia urządzeń cmentarnych i zieleni; 

4) niszczenia lub samowolnego przemieszczania elementów małej architektury; 

5) wyrzucania odpadów, śmieci poza pojemniki do tego przeznaczone; 

6) prowadzenia działalności handlowej bez zezwolenia zarządcy; 

7) akwizycji oraz umieszczania i rozkładania materiałów reklamowych zarówno na terenie cmentarza komu-

nalnego, jak i na jego ogrodzeniu; 

8) żebractwa; 

9) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów-przewodników osób niewidomych oraz psów asystujących oso-

bom niepełnosprawnym; 

10) jazdy na motorowerach oraz przy użyciu sprzętu rekreacyjno-sportowego, z wyjątkiem rowerów, wózków 

osób niepełnosprawnych; 

11) tarasowania dróg i przejść na kwaterach grzebalnych. 

§ 6. 1. Opłatę za udostępnienie miejsca do pochówku uiszcza się na okres 20 lat. 

2. Opłatę za udostępnienie miejsca do pochówku na kolejne 20 lat, zwaną dalej „opłatą prolongacyjną”, 

można uiścić przed upływem terminu obowiązywania dotychczasowej opłaty, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Opłata prolongacyjna nie dotyczy grobu murowanego przeznaczonego do pomieszczenia zwłok więcej 

niż jednej osoby oraz miejsca w kolumbarium. 

4. Uiszczenie opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 jest podstawą do dysponowania miejscem do pochówku 

przez osobę opłacającą. 

5. W przypadku nieuiszczenia opłaty prolongacyjnej miejsce do pochówku przechodzi do dyspozycji za-

rządcy i może zostać użyte do ponownego chowania zmarłych. 

6. Likwidacja nieopłaconych miejsc do pochówku prowadzona jest sukcesywnie w poszczególnych kwaterach 

cmentarzy i poprzedzona jest informacją umieszczoną na miejscach do pochówku oraz na tablicy ogłoszenio-

wej znajdującej się na ścianie kaplicy cmentarnej, na co najmniej 12 miesięcy przed terminem ich likwidacji. 

7. Uprzedni dysponent miejsca do pochówku, które zostało przeznaczone do likwidacji może opłacić zaległe 

należności wraz z opłatą prolongacyjną, co stanowić będzie podstawę do dalszego dysponowania tym miejscem. 

8. W przypadku nieuiszczenia w całości opłat, o których mowa w ust. 7, dotychczasowy dysponent miejsca 

do pochówku zobowiązany jest do usunięcia z niego wszelkich elementów budowlanych. Jeżeli elementy te nie 

zostaną usunięte w ciągu 12 miesięcy od daty zamieszczenia informacji o przeznaczeniu miejsca do pochówku 

do likwidacji, zostaną one usunięte przez zarządcę. 

9. Wszelkie koszty związane z ponownym wykorzystaniem miejsca do pochówku ponosi osoba zaintere-

sowana dokonaniem w tym miejscu pochówku. 

10. W razie braku możliwości dokonania pochówku w opłaconym miejscu, z powodu konieczności zacho-

wania niezbędnych stref ochronnych istniejącego drzewostanu i innych nieprzewidzianych zdarzeń, zarządca 

zobowiązany jest do wyznaczenia innego miejsca do pochówku, w ramach uiszczonej opłaty, o której mowa 

w ust. 1 bądź opłaty prolongacyjnej. 

11. Zarządca nie ma obowiązku informowania o upływie terminu, na który uiszczono opłatę. 

§ 7. 1. Gmina Dobrzany ani zarządca nie odpowiadają za szkody na grobach i kolumbariach powstałe 

wskutek kradzieży, aktów wandalizmu, jak również za rzeczy pozostawione na cmentarzach komunalnych bez 

nadzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4643



2. Osoby poszkodowane czynami przestępczymi, które miały miejsce na cmentarzach komunalnych zobo-

wiązane są do zgłoszenia tych zdarzeń zarządcy i policji. 

3. Wieszanie nekrologów i innych ogłoszeń dozwolone jest wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 8. Wszelkie czynności i zachowania sprzeczne z niniejszym regulaminem, w związku z którymi przepisy 

powszechnie obowiązujące przewidują odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność wynikającą z kodeksu wy-

kroczeń i przepisów szczególnych, zarządca zobowiązany jest zgłaszać odpowiednim organom. Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr IX/85/19 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 13 sierpnia 2019 r. 

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY I URZĄDZEŃ CMENTARNYCH 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące opłaty na okres 20 lat: 

1) kwatera pojedyncza - 210,00 zł netto; 

2) kwatera rodzinna - 340,00 zł netto; 

3) kwatera rodzinna głębinowa - 270,00 zł netto; 

4) kwatera dziecinna - 150,00 zł netto; 

5) grobowiec pojedynczy - 400,00 zł netto; 

6) grobowiec dla co najmniej dwóch osób - 600,00 zł netto; 

7) miejsce w kolumbarium - 150,00 zł netto. 

2. Wprowadza się jednorazowe opłaty za wjazd na cmentarze komunalne w celu: 

1) przeprowadzenia ceremonii i usług pogrzebowych - 30,00 zł netto; 

2) postawienia, wymiany, remontu lub naprawy nagrobka - 30,00 zł netto. 

§ 2. 1. Do opłat netto doliczony zostanie podatek VAT w obowiązującej stawce. 

2. Opłaty uiszcza się z góry na konto Gminy Dobrzany w PKO BP S. A. Stargard 96 1020 4867 0000 1102 

0007 8881, przy czym w przypadku opłat wskazanych w § 1 ust. 2 - najpóźniej w dniu wjazdu na teren cmenta-

rzy komunalnych. 

§ 3. Dowód wniesienia opłaty stanowi podstawę do: 

1) przekazania miejsca do pochówku oraz dokonania wpisu do prowadzonego przez zarządcę rejestru kwater; 

2) wjazdu na teren cmentarzy komunalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4643


		2019-09-11T11:02:06+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




